
Projekt je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského sociálního fondu  
prostřednictvím Operačního programu  
Zaměstnanost 
 

Příloha č. 7 - Pravidla pro hodnocení nabídek  

 Stránka 1 z 2 
 

 

 

 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

 

 

Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 
 

 

1. Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky, 

přičemž zadavatel pro hodnocení stanovil dále uvedená dílčí hodnotící kritéria. Jednotlivým dílčím 

kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro konkrétní 

zadávací řízení tak, že jejich součet je 100. 

 

Dílčí hodnotící kritéria Váha v % 

A. Nabídková cena celkem v Kč bez DPH 60 % 

B. Kvalita projektového týmu 40 % 

 

 

2. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Bodové hodnocení provede hodnotící komise podle 

následujících pravidel. 

 
 

3. ad A. Nabídková cena (60 %)  

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH. 

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Nabídka obsahující 

nejnižší nabídkovou cenu obdrží 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka obdrží počet bodů 

odpovídající poměru nejnižší nabídkové ceny a hodnocené nabídkové ceny vynásobeného 100. 

Poté budou tyto bodové hodnoty vynásobeny příslušnou vahou tohoto kritéria, tzn. hodnotou 0,55: 

100 * (nejnižší cena/cena posuzované nabídky) * 0,60 

Hodnotící komise bude hodnoty získané v rámci provedeného hodnocení vždy zaokrouhlovat na 

dvě desetinná místa. 

 
 

4. ad B. Kvalita projektového týmu (40 %)  

Předmětem hodnocení podle tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou zkušenosti jednotlivých 

členů projektového týmu doložené uchazečem v dokumentu - Příloha č. 6. 

Hodnotící kritérium „kvalita projektového týmu“ prezentovaná zkušenostmi osob zapojených do 

realizace veřejné zakázky má významný dopad na úroveň plnění zakázky; zadavatelem bylo proto 

zvoleno z důvodu důrazu na kvalitu provedení předmětu plnění veřejné zakázky. Bodové 

hodnocení bude přiděleno podle níže uvedené tabulky. 



 

Stránka 2 z 2 
Příloha č. 7 - Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Praxí“ se rozumí činnost hodnocené osoby v oblasti poskytování poradenských služeb bez ohledu 

na formu, jakou byly tyto služby odběrateli poskytovány (tj. pracovní poměr, podnikání apod.). 

„Projektovou realizací obdobného charakteru“ se rozumí zakázky, v jejichž rámci člen týmu 

uchazeče zpracoval alespoň analytickou část plánu rozvoje konkrétního území nebo alespoň 

návrhovou část plánu rozvoje konkrétního území, a kde hodnota poradenských služeb 

poskytnutých dodavatelem u každé takové zakázky přesáhla 200.000,- Kč bez DPH. Lhůta, kdy 

musela být zakázka dokončena a předána objednateli je pro účely tohoto hodnocení kvality 

projektového týmu stanovena na poslední 4 roky od data podání nabídky uchazečem. 

Toto hodnocení bude provedeno pro každého člena týmu uchazeče samostatně dle výše uvedené 

tabulky; dosažené pomocné body u každého člena týmu za délku praxe a za počet projektových 

realizací budou sečteny. Pokud na referenční zakázce poskytovalo poradenské služby více osob 

realizačního týmu, pak tuto referenční zakázku lze uvést u každého člena realizačního týmu, který 

se na poskytování poradenských služeb podílel. Maximální možný počet bodů za celý realizační 

tým může dle výše uvedené tabulky činit nejvýše 96 bodů. 

Propočet hodnoty dílčího hodnotícího kritéria „kvalita projektového týmu“ u konkrétní nabídky 

bude proveden tak, že hodnotící komise sečte pomocná bodová hodnocení za celý tým uchazeče. 

Následně bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci stobodové škály dle 

následujícího vzorce:   

(pomocné body hodnocené nabídky/pomocné body nabídky s nejvíce pomocnými body)*100. 

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní 

vahou (40 %), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího 

vzorce:  

[(hodnocená nabídka/nabídka s nejvyšším dosaženým bodovým hodnocením)*100]*0,40 

Hodnotící komise bude hodnoty získané v rámci provedeného hodnocení vždy zaokrouhlovat na 

dvě desetinná místa. 

V případě, že tým dodavatele bude mít více členů než čtyři osoby, budou započítáni pouze čtyři 

členové s nejvyšším počtem bodů. Uchazeč ve své nabídce zřetelně označí členy týmu, kteří mají 

být započítáni dle tohoto bodu.  

Výsledky těchto dvou hodnotících kritérií budou za každou nabídku sečteny. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Jako 

vítězná nabídka bude stanovena nabídka, která v součtu výsledků za jednotlivá hodnotící kritéria 

dosáhla nejvyšší hodnoty, tedy nejlepšího celkového výsledku.  

5. Výše uvedená hodnotící kritéria jsou v souladu se zásadou transparentnosti, jsou uvedeny metody a 

způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií tak, aby bylo zřejmé, jaké parametry nabídky 

budou v daném kritériu hodnoceny zadavatelem jako nejvýhodnější. Hodnotící kritéria jsou v 

souladu s požadavky uvedenými v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost v kap. Pravidla pro zadávání zakázek.  

Bodovaná kritéria 
člena projektového týmu  

uchazeče 

Počet pomocných bodů  
za délku praxe a každou 
započítanou zkušenost 

Max. bodové hodnocení 
(nad jehož rámec již není 

delší praxe či další 
zkušenosti zohledňovány) 

u člena proj. týmu 

délka praxe 

praxe do 3 let 2 pom. body 
praxe 4 až 8 let 7 pom. bodů 

praxe více než 8 let 
14 pomocných bodů 

14 
pomocných 

bodů 

počet projektových realizací 
obdobného charakteru, 
na jejichž realizaci se 

hodnocený člen týmu podílel 

1 pomocný bod 
za každý jeden projekt nad 

rámec hodnot vykázaných pro 
technickou kvalifikaci 

10 
pomocných 

bodů 


